INDICAÇÃO Nº
1929
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para determinar à Secretaria de Transporte imediatas providências para que seja executado o recapeamento da Estrada Vicinal a qual liga, a partir do Distrito de Mostarda, o Município de Monte Alegre do Sul ao Município de Socorro.

JUSTIFICATIVA

A estrada vicinal que liga, a partir do Distrito de Mostarda, o Município de Monte Alegre do Sul ao Município de Socorro, está em más condições para o tráfego, necessitando de urgente intervenção para o seu integral recapeamento.

Necessário destacar que a referida estrada é de largo uso pelos moradores daquele Distrito e de toda a zona rural que ela corta, sendo caminho para o escoamento da safra das pequenas propriedades rurais ali existentes e é também o único acesso a empreendimentos de hospedagem em atividade naquele trecho.

Além disso, por ser um trajeto menor entre Monte Alegre do Sul e Socorro, que aquele da Rodovia, recebe grande parte do tráfego entre aqueles municípios.

Assim, são imprescindíveis e urgentes as obras de recapeamento da vicinal indicada para a segurança daqueles que nela trafegam.

Sala das Sessões, em

Deputado Jonas Donizette - PSB

SPL - Código de Originalidade: 666612 240706 1702